ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DÀ\
TOMADA DE PREÇOS N' 03/2021-SEINFRA

Aos 09 (novejdias do mês de abrilde 2021, às 08h30min, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 246 de 16 de Fevereiro de 2021
reuniram-se Trago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Presidente, Maciel Manoel Farias da
Sirva e Vanesson Passos de Jesus - membros, para realizar a abertura das propostas de
preços das empresas habilitadas referente à Tomada de Preços N.' 03/2021-SEINFRA, cujo
o objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO DA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO blUNICIPIO
DE TIANGUA: das seguintes empresas licitantes: CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO
GOMES PARENTE FILHO EIRELl- ME, inscrita no CNPJ n' 27.105.432/0001-13, neste ato
representada pelo seu proprietário Sr. Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho. CPF N'
624.060.943-91: CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA. inscrita no CNPJ n
18.318.446/0001-24, representante legal não compareceu para a sessão de abertura da
proposta de preços; e COPA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n' 02.200.917/0001-65
representante legal também não compareceu para a sessão de abertura da proposta de
preços. O presidente faz constar ainda a presença do Controlador Gerando Município. Sr.
Jario Mano Alves Penha Junior, que participou da sessão como espectador. Iniciada a
Sessão o Senhor Presidente faz suas considerações iniciais em seguida prossegue com a
abertura do envelope de Proposta de Preços fazendo constar respectivamente
CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELl- ME. apresentou
o valor da proposta de R$ 501.349,97 (quinhentos e um mil, trezentos e quarenta e nove
reais e noventa e sete centavos)l COPA ENGENHARIA LTDA, aoresentou o valor da
proposta de R$ 509.254,54 (quinhentos e nove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e
cinquenta e quatro centavos): e CONSTRUTORA MONTE CRISTO LIDA, apresentou o
valor da proposta de R$ 524.447,98 (quinhentos e vinte e quatro mil. quatrocentos 8
quarenta e sete reais e noventa e oito centavos). Então o Senhor Presidente solicita quc os
membros da Comissão Permanente de Licitação e o representante presente façam vistas e
rubricas nos documentos acima referidos. Em continuidade o senhor presidente indaga o
representante presente se há o interesse de se manifestar. momento em que o responde
que "não". Realizado todo o procedimento legalo Senhor presidente comunica que conforme
previsão no Art. 43, $ 3' da Lei n' 8.666/93, irá encaminhar as propostas de preço ao setor
de engenharia, afim de que o mesmo promova a análise das propostas e emita parecer
técnico assinado por ProfissionalCompetente. Então o Senhor presidente comunica que em
virtude da necessidade da análise supramencionada, fica suspensa a presente sessão. o
Resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficial. Onde isto feito será aberto o
prazo recursalprevisto no art. 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666/93 a partir do dia útil
seguinte à publicação do Resultado de Julgamento acima referido. Finalmente. de tudo às
09h:05mim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, sega-ie
assinada pelo Presidente, membros da Comissão Permanente de Licitação e licitante
presente. Tianguá/CE, 09 de Abrilde 2021

T'C O MISSÃO FÊêMANEN 'rÍD ÍÜêITÁêÕ EÍ
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

(Presidente)

ASSINATURAS

:. Ó'/2.

/4v. N]oiscs ]'.moita. 7}i5 - P]ailti]to - C]11): 62.:]20-000 - Tiatlgtiá - Ceará - www.tianRlia.cc.fiov.l:
(:NÍ'j: 07.73S.178/{){)(11-2t) - CGF: 0(;.920.167-1 - T;nni../F'llx: (88) 3671-2288 / :3671-288t3

'

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
IMembro)

VANESSON PASSOS DE JESUS
IMgmbro)

JARIO MARÇO ALVES PENHA JUNIOR
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

DEMAIS PARTICIPANTES :

CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO COMES
PARENTE FILHO EIRELl- ME, inscrita no CNPJ

27.105.432,/0001-13, neste ato representado,-
pelo seu proprietário Sr Tomaz de Acima
Games Parente Filho. CPF N" 624.060 94qrgl

.ASSINATURA

CONSTRUTORA MONTE CRISTO
nscrita no CNPJ n' 18.318.446/'ooo1-24

[- PARECEU PARA A
SESSÃO DE ABERTURA DA FIRDF'OS;FADO PREÇOS

COPA ENGENHARIA LTDA
02 .200 .917/0001-65 .

inscrita no CNPJ n' REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARA A

SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

Av. MtJiscs b'loit;l. 7í{5 - 1)1at]alto - {:].]P; 62.320-0{)[] - Tiaitglii] - Cerra - www.tiangua.ce.gov.br
(:Ni'j: 07.735.178/{]0(}1-20 - CGI': Ofi.920.167-1 - 1;orla/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888